
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 
гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

0 ке 203 № 775-00 

О конкурсе на замещение должностей педагогических. 

работников ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу в ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», утвержденным 
ученым советом ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» (протокол № 12-ВН от 15 октября 
2021 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение следующих должностей 
педагогических работников ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу: 

1) Кафедра управления и предпринимательства: 

- профессор -— 0,5 ставки; 

- доцент- 1,0 ставка; 

- доцент - 0,5 ставки: 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- ассистент — 0,1 ставки; 

- ассистент — 0,1 ставки. 

2) Кафедра экономики и финансов: 

- профессор - 0,5 ставки; 

- профессор - 0,5 ставки; 

- доцент - 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент - 0,5 ставки; 

- старший преподаватель - 0,5 ставки; 

- старший преподаватель - 0,5 ставки. 

3) Кафедра гражданского права и процесса: 

- профессор - 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки;



- доцент - 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,25 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,1 ставки; 

- преподаватель — 0,75 ставки. 

4) Кафедра теории и истории государства и права: 

- профессор — 0,25 ставки; 

- старший преподаватель - 1,0 ставка; 

- преподаватель — 0,1 ставки. 

5) Кафедра информационных технологий и кибербезопасности: 
- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент - 0,5 ставки: 

- ассистент — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- доцент -1,0 ставка; 

- доцент -— 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- доцент -1,0 ставка. 

6) Кафедра иностранных языков и межкультурных коммуникаций: 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент -1,0 ставка: 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки: 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель - 0,25 ставки; 

- преподаватель — 0,5 ставки; 

- преподаватель - 0,5 ставки; 

- ассистент — 0,5 ставки. 

7) Кафедра социологии и медиакоммуникаций: 

- профессор — 0,5 ставки; 

- профессор - 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки: 

- преподаватель — 0,5 ставки;



- преподаватель — 0,1 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент -1,0 ставка; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- ассистент — 0,1 ставки; 

- ассистент — 0,1 ставки. 

8) Кафедра педагогики и психологии: 

- профессор — 0,5 ставки; 

- профессор — 0,5 ставки; 

- профессор — 0,25 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- доцент — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- преподаватель — 0,1 ставки; 

- преподаватель — 0,1 ставки; 

- преподаватель — 0,1 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки. 

9) Кафедра адаптивной физической культуры: 

- доцент - 0,4 ставки; 

- доцент — 0,1 ставки; 

- старший преподаватель - 1,0 ставка; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

- старший преподаватель — 0,5 ставки; 

2. Конкурс назначить на 10 июля 2023 г. 

Е Отделу информационных технологий и технического 

обеспечения до 5 мая 2023 г. разместить на сайте ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» 

объявление о конкурсе на замещение должностей педагогических работников 

ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» (Приложение). 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио ректора ах 22 — Е.С. Сахарчук



ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» объявляет конкурс на 2023/2024 
учебный год на замещение вакантных должностей 

педагогических работниковв ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу 

| 

Требования к Требования к Замещаемая | Количест 
Кафедра | кандидату направлению 

должность | во ставок 
подготовки 

Высшее Маркетинг, 

профессиональное Международный 

образование, ученая маркетинг, 

степень доктора наук и Менеджмент, 

стаж научно- Международный 
Профессор 0,5 педагогической работы менеджмент 

не менее 5 лет или ученое 

звание профессора 

(Доктор экономических 

наук) 

Высшее Маркетинг, 

профессиональное Международный 

образование, ученая маркетинг, 

степень кандидата Организация 
Кафедра управления и (доктора) наук и стаж деятельности 
предпринимательства научно-педагогической малого предприятия 

Доцент 1,0 работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника) 

(Кандидат 

экономических наук) 

Высшее Маркетинг, 

профессиональное Международный 

образование, ученая маркетинг, 

степень кандидата Менеджмент, 

Доцент 0,5 (доктора) наук и стаж ‹ Международный 
научно-педагогической менеджмент 

работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшег о 



научного сотрудника). 

(Кандидат 

экономических наук) 

Высшее Маркетинг, 

профессиональное Международный 

образование и стаж маркетинг, 

научно-педагогической Менеджмент, 
Старший 0.5 работы не менее 3 лет, | Международный 

, р преподаватель при наличии ученой менеджмент 

степени кандидата наук 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее 1 года 

Стаж в образовательном | Государственное и 

учреждении не менее | | муниципальное 

года, при наличии управление, 

послевузовского Управление 

профессионального международными 
Доееанх 0.1 образования проектами и 

(аспирантура, программами 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы 

Стаж в образовательном Экономика и 

учреждении не менее 1 управление на 

года, при наличии предприятии 

послевузовского 

профессионального 

Ассистент 0,1 образования 
(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы 

Высшее Бухгалтерский учет, 
Кафедра экономики и Профессор 0,5 профессиональное Управленческий 
финансов 

образование, ученая 

степень доктора наук и 
учет, Финансовый 



стаж научно- менеджмент 

педагогической работы 

не менее 5 лет или ученое 

звание профессора. 

(Доктор экономических 

наук) 

Высшее Экономика, 

профессиональное Микроэкономика, 

образование, ученая Макроэкономика 

степень доктора наук и 

стаж научно- 
педагогической работы 

не менее 5 лет или ученое 

звание профессора. 

Профессор 0,5 

(Доктор экономических 

наук) 

Высшее Экономика, 

профессиональное Микроэкономика, 

образование, ученая Макроэкономика, 

степень кандидата Экономическая 

(доктора) наук и стаж теория, Финансовые 
научно-педагогической рынки и инвестиции 

Доцент 0,5 работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

экономических наук) 

Высшее Экономика, 

профессиональное Микроэкономика, 

образование, ученая Макроэкономика, 

степень кандидата Экономическая 

(доктора) наук и стаж теория, Финансовые 
научно-педагогической рынки и инвестиции 

Доцент 0,5 работы не менее 3 лет 
или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

экономических наук) 



Высшее 

профессиональное 

образование, ученая 

степень кандидата 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

Экономика, 

Экономический 

анализ, Статистика 

Доцент 0,5 работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

экономических наук) 

Высшее Экономика, 

профессиональное Мировая 

образование и стаж экономика, 

научно-педагогической | Международные 
Старший 05 работы не менее 3 лет, экономические 

преподаватель , при наличии ученой отношения 

степени кандидата наук 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Экономика, 

профессиональное Мировая 

образование и стаж экономика, 

научно-педагогической | Международные 
Старший 05 работы не менее 3 лет, экономические 

преподаватель , при наличии ученой отношения 

степени кандидата наук 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее 1 года. 

Высшее Юриспруденция 

профессиональное (международное 

образование, ученая право, гражданское 
Кафедра гражданского степень доктора науки ’ право, трудовое 

Профессор 0,5 стаж научно- право, право 
права и процесса 

педагогической работы 

не менее 5 лет или ученое 

звание профессора. 

(Доктор юридических 

интеллектуальной 

собственности) 



наук) 

Высшее 

профессиональное 

образование, ученая 

степень кандидата 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

Юриспруденция 

(международное 

право, гражданское 

право, трудовое 

право, право 

Доцент 0,5 работы не менее 3 лет социального 
или ученое звание обеспечения) 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат юридических 

наук) 

Высшее Юриспруденция 

профессиональное 

образование, ученая (международное 

степень кандидата право, тражданское 

(доктора) наук и стаж ПриНо: ТруЛИНОЕ 

научно-педагогической право, право 
Доцент 0,5 работы не менее 3 лет ЗОНИНТНИЕО 

или ученое звание обеспечения) 

доцента (старщего 

научного сотрудника). 

(Кандидат юридических 

наук) 

Высшее Юриспруденция 

профессиональное (международное 

образование и стаж право, трудовое 

научно-педагогической | право, семейное 
Старший 0.25 работы не менее 3 лет, право, юридическая 

преподаватель , при наличии ученой техника) 

степени кандидата наук 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Юриспруденция 
беарей профессиональное ЗАЗЕЛАВАНЕ право, 

0,5 образование и стаж ‘уголовный процесс, 

пеНаНАВЕТеТЬ научно-педагогической криминология, 

работы не менее 3 лет, | криминалистика) 



при наличии ученой 

степени кандидата наук 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее 1 года. 

Высшее 

профессиональное 

образование и стаж 

научно-педагогической 

Юриспруденция 

(международное 

право, трудовое 

право, семейное 

Старший 0. работы не менее 3 лет, право, юридическая 
преподаватель , при наличии ученой техника) 

степени кандидата наук 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Юриспруденция 

профессиональное (международное 

образование и стаж право, трудовое 

работы в право, семейное 

образовательном право, юридическая 

учреждении не менее 1 техника) 

года, при наличии 

Преподаватель 0,75 ПОСЛЕВУЗОВСКОГО 
профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

Высшее Юриспруденция 

профессиональное  |(теория государства 

образование, ученая и права, история 

степень доктора наук и государство и 
Кафедра теории и стаж научно- права, 
истории государства и Профессор 0,25 педагогической работы ‹ конституционное 
права не менее 5 лет или ученое право) 

звание профессора. 

(Доктор юридических 

наук) 



Высшее 

профессиональное 

образование и стаж 

научно-педагогической 

Юриспруденция 

(теория государства 

и права, история 

государство и 
Старший 10 работы не менее 3 лет, права, 

, Е преподаватель при наличии ученой конституционное 

степени кандидата наук право) 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Юриспруденция 

профессиональное — (теория государства 
образование и стаж и права, история 

работы в государство и 

образовательном права, 

учреждении не менее | (| конституционное 
года, при наличии право) 

 вподинаветь 01 послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адьъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

Высшее Информатика и 

профессиональное вычислительная 

образование, ученая техника, 

степень кандидата Информатика, 

(доктора) наук и стаж Программная 

научно-педагогической инженерия, 

работы не менее 3 лет Педагогическое 
Кафедра Доцент 0,5 или ученое звание образование 
информационных доцента (старшего (информатика) 
ЗЕЖНОЗАДИВЫИ научного сотрудника). 
кибербезопасности 

(Кандидат 

технических/физико- 

математических/тедагоги 

ческих наук) 

Доцент 0,5 Высшее Информатика и 
профессиональное вычислительная 



образование, ученая 

степень кандидата 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

технических/физико- 

математических/педагоги 

ческих наук) 

техника, 

Информатика, 

Программная 

инженерия, 

Педагогическое 

образование 

(информатика) 

Высшее Информатика и 

профессиональное вычислительная 

образование, ученая техника, 

степень кандидата Информатика, 

(доктора) наук и стаж Программная 

научно-педагогической инженерия, 

работы не менее 3 лет Педагогическое 
Доцент 0,5 или ученое звание образование 

доцента (старшего (информатика) 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

технических/физико- 

математических/педагоги 

ческих наук) 

Высшее Информатика и 

профессиональное вычислительная 

образование и стаж техника, 

работы в Информатика, 

образовательном Программная 

учреждении не менее 1 инженерия, 

года, при наличии Педагогическое 

Ассистент 0,5 послевузовского образование 

профессионального (информатика) 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 



Высшее Математика, 
профессиональное Прикладная 
образование и стаж математика и 

научно-педагогической информатика, 
Старптий 0.5 работы не менее 3 лет, Педагогическое 

преподаватель ” при наличии ученой образование 
степени кандидата наук (математика) 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Математика, 

профессиональное Прикладная 
образование и стаж математика и 

научно-педагогической информатика, 
Старший 05 работы не менее 3 лет, Педагогическое 

преподаватель ” при наличии ученой образование 
степени кандидата наук (математика) 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Информатика и 

профессиональное вычислительная 

образование, ученая техника, 

степень кандидата Информатика, 

(доктора) наук и стаж Программная 
научно-педагогической инженерия, 
работы не менее 3 лет Педагогическое 

Доцент 1,0 или ученое звание образование 

доцента (старшего (информатика) 
научного сотрудника). 

(Кандидат 

технических/физико- 
математических/педагоги 

ческих наук) 

Высшее Математика, 

профессиональное Прикладная 

образование, ученая математика и 
Доцент 0,5 степень кандидата информатика, 

(доктора) наук и стаж Педагогическое 

научно-педагогической образование 

работы не менее 3 лет (математика) 

или ученое звание 



доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

технических/физико- 

математических/педагоги 

ческих наук) 

Высшее Математика, 
профессиональное Прикладная 

образование и стаж математика и 
научно-педагогической информатика, 

Старший 05 работы не менее 3 лет, Педагогическое 
преподаватель ? при наличии ученой образование 

степени кандидата наук (математика) 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Информатика и 

профессиональное вычислительная 
образование, ученая техника, 

степень кандидата Информатика, 
(доктора) наук и стаж Программная 

научно-педагогической инженерия, 

работы не менее 3 лет Педагогическое 
Доцент 1,0 или ученое звание образование 

доцента (старшего (информатика) 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

технических/физико- 

математических/педагоги 

ческих наук) 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

образование, ученая Перевод и 
| степень кандидата переводоведение, Кафедра иностранных 

зыкови (доктора) наук и за Педагогическое 
Доцент 0,5 научно-педагогической образование 

межкультур ных работы не менее 3 лет | (английский язык) коммуникаций 
или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 



филологических/педагоги 

ческих наук) 

Высшее 

профессиональное 

образование, ученая 

степень кандидата 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

работы не менее 3 лет 

Филология, 

Лингвистика, 

Перевод и 

переводоведение, 

Педагогическое 

образование 
Доцент 0,5 (английский язык) 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

филологическихЛтедагоги 

ческих наук) 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

образование, ученая Перевод и 

степень кандидата переводоведение, 

(локтора) наук и стаж Педагогическое 

научно-педагогической образование 
Доцент 1,0 работы не менее 3 лет | (английский язык) 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

филологических/тедагоги 

ческих наук) 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

образование, ученая Перевод и 

степень кандидата переводоведение, 
(доктора) наук и стаж Педагогическое 

Доцент 0,5 научно-педагогической образование 

филологических/педагоги 

работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

(турецкий язык) 



ческих наук) 

Высшее 

профессиональное 

образование, ученая 

степень кандидата 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

работы не менее 3 лет 

Филология, 

Лингвистика, 

Перевод и 

переводоведение, 

Педагогическое 

образование 

(английский язык) Доцент 0,5 
или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

филологическихЛтедагоги 

ческих наук) 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

образование и стаж Перевод и 

научно-педагогической | переводоведение, 

Старший 05 работы не менее 3 лет, | Педагогическое 
преподаватель ’ при наличии ученой образование 

степени кандидата наук | (английский язык) 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

образование и стаж Перевод и 

научно-педагогической | переводоведение, 

Старший 0.5 работы не менее 3 лет, | Педагогическое 
преподаватель ? при наличии ученой образование 

степени кандидата наук | (английский язык, 

стаж научно- французский язык) 

педагогической работы 

не менее 1 года. 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

Старший д образование и стаж . Перевод и 
преподаватель 3 научно-педагогической | переводоведение, 

работы не менее 3 лет, Педагогическое 

при наличии ученой образование 

степени кандидата наук 



стаж научно- 

педагогической работы 

не менее 1 года. 

(испанский язык) 

послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

образование и стаж Перевод и 

научно-педагогической переводоведение, 
Старший 0.25 работы не менее 3 лет, Педагогическое 

преподаватель ? при наличии ученой образование 

степени кандидата наук (турецкий язык) 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее | года. 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

образование и стаж Перевод и 

работы в переводоведение, 

образовательном Педагогическое 

учреждении не менее 1 образование 

года, при наличии (английский язык) 

Преподаватель 0,5 послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 

образование и стаж Перевод и 

работы в переводоведение, 

образовательном Педагогическое 

учреждении не менее 1 образование 

Преподаватель 0,5 года, при наличии (турецкий язык) 



предъявления требований 

к стажу работы. 

Высшее Филология, 

профессиональное Лингвистика, 
образование и стаж Перевод и 

работы в переводоведение, 
образовательном Педагогическое 

учреждении не менее 1 образование 

года, при наличии (английский язык, 
Ассистент 0,5 послевузовского турецкий язык) 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

Высшее Социология, 
профессиональное Философия, 
образование, ученая Культурология, 
а ре и Социальное 

Профессор 0,5 педагогической работы | ПРОектирование 

не менее 5 лет или ученое 
звание профессора. 

(Доктор социологических 

наук) 

Высшее Социология, 

профессиональное Философия, Кафедра социологии и 
.. образование, ученая Культурология, 

МОДА Жан степень кандидата Социальное 
(доктора) наук и стаж проектирование, 
научно-педагогической История 

Доцент 0,5 работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

социологических наук) 

Доцент 0,5 Высшее Журналистика, 

профессиональное |СМИ, Современные 



образование, ученая 

степень кандидата 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

{Кандидат 

филологических, 

педагогических, 

философских наук) 

медиа, 

Лингвистика, 

Филология 

Преподаватель 0,5 

Высшее 

профессиональное 

образование и стаж 

работы в 

образовательном 

учреждении не менее 1 

года, при наличии 

послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

История, 

Педагогическое 

образование 

(История) 

Преподаватель 0,1 

Высшее 

профессиональное 

образование и стаж 

работы в 

образовательном 

учреждении не менее 1 

года, при наличии 

послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

История, 

Педагогическое 

образование 

(История) 



к стажу работы. 

Доцент 0,5 

Высшее 

профессиональное 

образование, ученая 

степень кандидата. 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

социологических/филосо 

фских наук) 

Социология, 

Философия, 

Культурология, 

Социальное 

проектирование 

Доцент 0,5 

Высшее 

профессиональное 

образование, ученая 

степень кандидата 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

филологических, 

педагогических, 

философских наук) 

Журналистика, 

СМИ, Современные 

медиа 

Доцент 1,0 

Высшее 

профессиональное 

образование, ученая 

степень кандидата 

(доктора) наук и стаж 

научно-педагогической 

работы не менее 3 лет 

или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

филологических, 

педагогических, 

Журналистика, 

СМИ, Современные 

медиа 



философских наук) 

Высшее Русский язык, 
профессиональное литература, 

образование, ученая Педагогическое 
степень кандидата образование 

(локтора) наук и стаж (русский язык, 

научно-педагогической литература), 

работы не менее 3 лет Языкознание 
Доцент 0,5 или ученое звание 

доцента (старшего 

научного сотрудника). 

(Кандидат 

филологических, 

педагогических, 

философских наук) 

Высшее Социально- 

профессиональное культурный сервис 

образование и стаж и туризм 

работы в 

образовательном Журналистика 

учреждении не менее 1 

года, при наличии 

Ассистент 0.1 послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

Высшее Русский язык, 

профессиональное литература, 

образование и стаж Педагогическое 

работы в образование 

образовательном (русский язык, 
Ассистент 0,1 учреждении не менее 1 литература), 

года, при наличии Языкознание 

послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 



ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 

образование, ученая образование, 

степень доктора наук и Специальная 

стаж научно- психология, 

педагогической работы Психология 
Профессор 0,5 не менее 5 лет или ученое! социальной сферы, 

звание профессора. Психология, 

Педагогическое 
(Доктор психологических образование, 

наук) Психолого- 

педагогическое 

образование 

Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 

образование, ученая образование, 

степень доктора наук и Специальная 

стаж научно- психология, 

педагогической работы Психология 
Профессор 0,5 не менее 5 лет или ученое социальной сферы, 

звание профессора. Психология, 

Педагогическое 
(Доктор психологических образование, 

Наук) Психолого- 

педагогическое 

образование 

Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 

образование, ученая образование, 
степень доктора наук и Специальная 

стаж научно- психология, 
Кафедра педагогики и Профессор 0,5 педагогической работы Психология 
нсихологии не менее 5 лет или ученое! социальной сферы, 

звание профессора. Психология, 

Педагогическое 
(Доктор психологических образование, 

наук) Психолого- 

педагогическое 



образование 

Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 

образование, ученая образование, 

степень доктора наук и Специальная 

стаж научно- психология, 

педагогической работы Психология 

Профессор 0,25 не менее 5 лет или ученое социальной сферы, 

звание профессора. Психология, 

Педагогическое 
(Доктор психологических образование, 

ну Психолого- 

педагогическое 

образование 

Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 

образование, ученая образование, 

степень кандидата Специальная 

(доктора) наук и стаж психология, 

научно-педагогической Психология 

Доцент 0,5 работы не менее 3 лет | социальной сферы, 

или ученое звание Психология, 

доцента (старшего Педагогическое 

научного сотрудника). образование, 

Психолого- 

Аидилах педагогическое 
психологических наук) образование 

Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 

образование, ученая образование, 

степень кандидата Специальная 

(доктора) наук и стаж психология, 

научно-педагогической Психология 

Доцент 0,5 работы не менее 3 лет | социальной сферы, 

или ученое звание Психология, 

доцента (старшего Педагогическое 

научного сотрудника). образование, 

Психолого- 

(Кандидат педагогическое 
психологических наук) образование 

Доцент 0,5 Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 



образование, ученая образование, 

степень кандидата Специальная 

(доктора) наук и стаж психология, 

научно-педагогической Психология 

работы не менее 3 лет | социальной сферы, 

или ученое звание Психология, 

доцента (старшего Педагогическое 

научного сотрудника). образование, 

Психолого- 

(Кандидат педагогическое 
психологических наук) образование 

Высшее Специальная 

профессиональное психология, 

образование, ученая Психология 

степень кандидата социальной сферы, 

(доктора) наук и стаж Психология, 

научно-педагогической | Педагогическое 
Доцент 0,5 работы не менее 3 лет образование, 

или ученое звание Психолого- 

доцента (старшего педагогическое 

научного сотрудника). образование 

(Кандидат 

психологических наук) 

Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 

образование и стаж образование, 

научно-педагогической Специальная 

работы не менее 3 лет, психология, 
.. при наличии ученой Психология 

Старший .. 
0,5 степени кандидата наук социальной сферы, преподаватель 

стаж научно- Психология, 

педагогической работы | Педагогическое 

не менее | года. образование, 

Психолого- 

педагогическое 

образование 

Высшее Психология 

профессиональное 
Преподаватель 0,1 образование и стаж 

работы в 

образовательном 

учреждении не менее 1 



года, при наличии 

послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

Преподаватель 0,1 

Высшее 

профессиональное 

образование и стаж 

работы в 

образовательном 

учреждении не менее 1 

года, при наличии 

послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

предъявления требований 

к стажу работы. 

Специальное 

дефектологическое 

образование, 

Олигофренопедагог 

ика 

Преподаватель 0,1 

предъявления требований 

Высшее 

образование и стаж 

образовательном 

учреждении не менее 1 

года, при наличии 

послевузовского 

профессионального 

образования 

(аспирантура, 

ординатура, адъюнктура) 

или ученой степени 

кандидата наук - без 

к стажу работы. 

профессиональное дефектологическое 

работы в Олигофренопедагог 

Специальное 

образование, 

ика 



Высшее Специальное 

профессиональное дефектологическое 
образование и стаж образование, 

научно-педагогической Специальная 

работы не менее 3 лет, психология, 
арий при наличии ученой ПОВОИНИЕ 

ресодаватени 0,5 степени кандидата наук социальной сферы, 
стаж научно- Психология, 

педагогической работы | Педагогическое 

не менее 1 года. образование, 

Психолого- 

педагогическое 

образование 

Высшее Специальная 

профессиональное психология, 

образование и стаж Психология 

научно-педагогической социальной сферы, 
Старший 0,5 работы не менее 3 лет, Психология, 

преподаватель ? при наличии ученой Педагогическое 

степени кандидата наук образование, 

стаж научно- Психолого- 

педагогической работы | педагогическое 

не менее | года. образование 

Высшее Педагогическое 

профессиональное образование 
: образование, ученая (физическая 

степень кандидата культура), 

(доктора) наук и стаж Физическая 

04 научно-педагогической | культура и спорт, 
Нопент ? работы не менее 3 лет | Теория и методика 

или ученое звание физического 

доцента (старшего воспитания, 

научного сотрудника). Адаптивная 

физическая 

культура 

Высшее Педагогическое 

профессиональное образование 
| образование, ученая (физическая 

Кафедра адаптивной Доцент 0,1 степень кандидата культура), 
физической культуры (доктора) наук и стаж Физическая 

научно-педагогической | культура и спорт, 

работы не менее 3 лет | Теория и методика 

или ученое звание физического 



доцента (старшего воспитания, 

научного сотрудника). Адаптивная 

физическая 

культура 

Высшее Педагогическое 

профессиональное образование 

образование и стаж (физическая 

научно-педагогической культура), 

работы не менее 3 лет, Физическая 

Старший 10 при наличии ученой культура и спорт, 

преподаватель ? степени кандидата наук Теория и методика 

стаж научно- физического 

педагогической работы воспитания, 

не менее | года. Адаптивная 

физическая 

культура 

Высшее Педагогическое 

профессиональное образование 

образование и стаж (физическая 

научно-педагогической культура), 

работы не менее 3 лет, Физическая 

Старший 0.5 при наличии ученой культура и спорт, 
преподаватель ? степени кандидата наук Теория и методика 

стаж научно- физического 

педагогической работы воспитания, 

не менее | года. Адаптивная 

физическая 

культура 

Высшее Педагогическое 

профессиональное образование 

образование и стаж (физическая 

научно-педагогической культура), 

работы не менее 3 лет, Физическая 

Старший 05 при наличии ученой культура и спорт, 
, 

преподаватель степени кандидата наук 

стаж научно- 

педагогической работы 

не менее 1 года. 

Теория и методика 

физического 

воспитания, 

Адаптивная 

физическая 

культура 



Заявление на имя ректора ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» и документы на 
участие в конкурсе претендент подает лично в отдел по работе с персоналом 
по адресу: г. Москва, ул. Лосиноостровская, 49, кабинет № 208. пн.-пт. с 
10.00 до 17.00. или электронным способом на адрес: Коуаепко@тесеи.га или 
через онлайн форму подачи заявлений на сайте МГГЭУ Бирз:/Ллиосен.го/, 

Прием заявлений для участия в конкурсе с 05.05.2023 г. по 05.06.2023 г, 

Положение о порядке замещения должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в 

ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» от 15.10.2021 г. размещено на сайте ФГБОУ ИВО 
«МГГЭУ» в разделе «КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ НАУЧНО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ». 

Время и место проведения конкурса 

Конкурс состоится 10 июля 2023 года по адресу: г. Москва, 
ул. Лосиноостровская, 49, кабинет № 202. 

Контактное лицо: Мартьянова Галина Васильевна, секретарь ученого совета 
МГГЭУ. 

Телефон: +7 (499) 160-92-00 

Перечень документов для участия в конкурсе: 

Для претендентов, работающих в Университете: 

. личное заявление на имя ректора МГГЭУ 

. заверенный список научных и учебно-методических работ за последние 
три года 

‚ отчет за период с момента последнего избрания на должность (либо с 
момента начала исполнения обязанностей без избрания на должность) 

‚ ксерокопия сертификата/свидетельства об аккредитации специалиста, 
удостоверения о повышении квалификации по специальности, диплома о 
профессиональной переподготовке, свидетельства о повышении 
квалификации по профилю педагогической деятельности (за последние 
три года) 

‚ справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по 
реабилитирующим основаниям 

. другие документы по желанию претендента, подтверждающие 
квалификацию и авторитет специалиста соответствующего профиля 

ля претендентов, не работающих в Университете: р , 

‚ личное заявление на имя ректора МГГЭУ 
. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность



© 

личный листок по учету кадров 

ксерокопия диплома о высшем профессиональном образовании, диплома 
о присуждении ученой степени (при наличии), аттестата о присвоении 
ученого звания (при наличии), сертификата/свидетельства об 
аккредитации специалиста, удостоверения о повышении 
квалификации/диплома о профессиональной переподготовке, 
квалификационной категории (за последние три года) 
список опубликованных научных и учебно-методических работ, 

заверенный по предыдущему месту работы 

ксерокопия трудовой книжки/выписка из электронной трудовой книжки 
справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по 
реабилитирующим основаниям 
согласие на обработку персональных данных 
другие документы по желанию претендента, подтверждающие 
квалификацию и авторитет специалиста соответствующего профиля


